

Tysk okkupasjon av Toulon. Det tyske kommunike melder idag at den franske orlogshavn Toulon er okkupert av tyskerne. Det heter at byen og havnen er i tyske og italiensk besiddelse siden imorges, og at en del av flåten ble senket ved at bunnventilen på skipene ble åpnet av de franske sjøfolkene. Alle franske våpenstyrker som satte seg til motverge da aksetroppe- ne rykket inn skal demobiliseres. Vichy melder at de franske sjøstridskrefter i Toulon har sprengt alle kystbatterier og arsenaler i luften, og at flåten, hvoriblant det nye slagskipet Strassbourg nå befinner seg på havets bunn. Tyske fly, som bombarderte Toulon, ble beskyttet av franske luftvernkanoner. I den tyske meddelelse heter det at et antall høyere franske offiserer forsøkte å forlate Frankrike ved innmarsjen i Toulon, og videre at den britiske innflytelse har øket særlig i flåten, men også i hæren etter den allierte besettelse av fransk Nordafrika. - Hitler er nå tvunget til å innse at ethvert samarbeide med væpnede franske styrker er helt utelukket, sier London.

Russland: Onsdag meldtes at russerne hadde rykket fram 40 km til nordvest for Stalingrad og sto like jernbanen til Khar'kov. Tre aksedivisjonen med generalstab og generaler var tatt til fange nær Kletskaia i Donbøyningen. Russiske styrker som rykket fram nordfra langs Volga sluttet opp med garnisonen i Stalingrad hvorved en tre måneders lang beleiring opphørte. Syd for byen gikk russerne fram 15-20 km til, slik at avstanden til den nordlige armen av knipetangen bare var 50 km. 15.000 nye aksesoldater falt og fangetallet kom opp i 36.000. - Igår meldtes at 157 tyske tanks til ble tatt og at det samlede tap var kommet opp i 98.000 mann, hvorav 47.000 falne. Det meldtes at den tysk-rumenske retrett sydover i Donbøyningen var gått over til uordentlig flukt, og at bare 30 km skilte de to russiske framrykninger fra nord og syd rundt den tyske arme foran Stalingrad. Dagens russiske kommunikeer melder om ny framgang både nordvest og syd for Stalingrad og inni selve byen, og at russisk krigsmateriell for første gang siden beleiringen tok til er kommet over land og ikke over Volga. Følgende steder har russerne hatt framgang: 1) På nordvest-avsnittet er den røde arme kommet lengst mot vest og har gjenerobret to tettbeboede strøk til. Framrykkingen fortsatte i løpet av natten. 2) Ved Donbøyningen er fem tettbebygde strøk til tatt og fienden er drevet over til Dons østbredd. 3) Sydvest for Stalingrad meldes om vellykte operasjoner i luften i nattens løp, og at mange fanger ble tatt. Syv tettbeboede strøk til er tatt i dette avsnitt, blant dem Lyakitsjev hvorved russerne har fått fullstendig kont. All over den strategisk viktige jernbane Stalingrad-Khar'kov; og Darganov bare 35 km øst for Topernikovo, den viktige basis for den tyske forsyningslinje til Kaukasus. 4) I selve Stalingrad har russerne tatt fire store byggningskomplekser. Ved russisk framrykking i fabrikkstrøket igår falt 700 tyskere til. - Det samlede bytte ved den nye offensiv er siden torsdag over 1300 tanks, 18.000 kanoner, 9.000 hestekjøretøyer, 108 proviant- og ammunisjonslagre. De tyske tap er minst 110.000 mann, derav 63.000 fanger. Mange fiendtlige soldater foretrekker overgivelsen, skriver Times som idag bringer disse tall. Avisen tilføyer at over seks tyske panserdivisjoner er tilintetgjort og at den tyske hærs kampkraft er ødelagt. - Det russiske kommunike omtaler også kamper sydøst for Naltsjik i Kaukasus. Men fra den nordvestlige front nevnes bare skarpe artilleridueller. Derimot sier det tyske kommunike at russerne har brutt inn i de tyske linjer ved Toropets i stor dybde!

Sir Archibald Sinclair sa i en tale idag at nesten tredjedelen av de tyske fly på den russiske front før operasjonene tok til i Fransk Vestafrika, siden er ført til Middelhavsområdet for å møte den allierte offensiv. Foruten hele den italienske flystyrken er halvparten av det tyske flyvåpen engasjert i vest og på den afrikanske front.

Nordafrika: Den allierte arme som rykker fram fra vest mot Tunis har inntatt Medjez-el-Bab, 60 km vest for byen Tunis. Den 8. britiske arme foran el Agheila gjør seg klar til angrep. Allierte bombefly i øst, vest og på Malta har bombardert flyplasser, skipsfart og dokker. Flere skip ble satt i brann på Tripolis havn, utenfor Cape Bone er et av aksens transportfly skutt i havet. - I Cyrenaika kommer hver time veldige konvoyer gjennom ørkenen med forsyninger til den 8. arme, som nå i alt har marsjert 1.000 km. Hele 8. arme, ikke bare framskutte avdelinger, står nå foran Rommels stillinger. Det opplyses nå at mangel på olje var den avgjørende grunn til Rommels vanskeligheter i luften. 80 km syd for Benghazi fant britene 55 aksemaskiner som helt var sluppet opp for bensin og olje.

Stillehavet: På Ny Guinea fortsetter de allierte angrep mot godt forberedte japanske stillinger ved Buna og Salamaua. Japanerne har greid å landsette marinesoldater, men en lett krysser, 4 destroyere og flere store transportfly ble ødelagt. Den allierte luftoffensiv fortsetter.

Jødeforfølgelsen i Norge: Skipet med over tusen jøder fra konsentrasjonsleiren ved Tønsberg er avreist med ukjent bestemmelsessted. Den skjebne som venter de ombordværende aner alle. Begivenheten har gjort et overordentlig sterkt inntrykk overalt i Norge (vi henviser til neste side). Men det norske folk vil bevare selvbeherskelsen og ikke la seg drive til uoverilte handlinger, hvor opprivende situasjonen enn er. Ansvaret for de uhyre overgrep mot uskyldige norske statsborgere faller på Jonas Lies statspoliti, hirden, Riisnes og Haglian, men hele kollegiet av nasistiske ministre er medansvarlige. Over hele den frie verden opprøres folk over at det finnes nordmenn som hjelper tyskerne med deres umenneskelige jødeforfølgelse.